ддilшЕпСтрАциЯ клIIклЕАрскоt0 к}юдскок} окрутл свЕрлшовской ошьсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3]105.2023 лГ9 493

г. Качканар

О провеdенuч обtцесmвенных обсуuсdенuй по проекmу внесенuя
чзIуIененuil в Правuла землепользованuя ч засmроilкч Качканарско2о

zороOскоzo окру?а

В соответствии со статьей2В Федерального закона от 06 октября 2003
года М 131 ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, статьями 5.1, 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 М ].90-Ф3,
Положением о публичных слушаниях, публичных обсуждениях,
утверждённым решением Качканарской городской flумы от 24 ноября 2005
года М 9В (в ред. от 2L.09.2022 М67), в целях принятия flумой
Качканарского городского округа решения об утверждении проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Качканарского
городского округа.

2. Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему

рассмотрению на общественных обсуждениях: проект внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Качканарского городского округа,
подготовленный ООО <С-Проект.

З. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по
проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, в
газете кКачканарское время), разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет> (https://kgo66.rrr/), на информационном
стенде в Администрации Качканарского городского округа.

ъr?lrtir!.fuiF,, rмеrлfu Ф r!ъ tф!lilа,9l,Jш#|s:lrлrм fulш и laд,9:r, шsв

2

4. Подготовить и провести экспозицию проекта с проведением
консультирования, предоставлением информационных материалов,

регистрацией предложений и замечаний посредством записи в книге
(журнале) учета посетителей экспозиции проекта в Администрации
Качканарского городского округа по адресу: Свердловск.tя область, город
Качканар, ул. Свердлова, 8, в рабочие дни с 05.06.202З по 07.07.2023 с 8.00
до 1_2.З0, с 13.З0 часов до 16.00 часов.

5. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях,
разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> (https ://kgо66.ru/)
не ранее чем через семь дней со дня опубликования оповещения о начале
общественных обсрцдений в газете <Качканарское время).

6. Установить срок обсрк,дения проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях, с 05.06.202З по 07.07.2О23.

7. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц
по внесению предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на
общественные обсуждения: участники общественных обсрr4дений
(прошедшие идентификацию в соответствии с частью L2 статьи 5.1.
Градостроительного кодекса РФ) вправе направлять свои предложения и
замечания по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных
обсуждениях:

1) посредством официального сайта (https://kgo66.rr.r/obrashenya-gradan)
или информационных систем (https ://kgo66.ru/docs/os);

2) в письменной форме по адресу: 624350, Свердловская область, город
Качканар, улица Свердлова, В, кабинет ]_04а или в форме электронного
документа в адрес организатора общественных обсуждений
(https ://kgo66. ru/оЬrаshепуа- grаdап) ;

3) посредством записи в книге (лсурнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях в
Администрации Качканарского городского округа по адресу: Свердловская
область, город Качканар, ул. Свердлово, В, в рабочие дни с 05.06.2023 по
07.07.202З с В.00 до 1_2.З0, с 1-3.З0 часов до 1-6.00 часов.

В. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений по
проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях, на
Комиссию по землепользованию и застройке Качканарского городского
округа.

9. Комиссии по землепользованию и застройке Качканарского
городского округа:

1) обеспечить техническое и документальное сопровождение
проведения общественных обсуждений, в том числе оформление протоколов
общественных обсуждений и заключения о результатах общественных
обсуждений;

2) подготовить необходимые информационные материалы, разместить
их для общественного обозрения;

З) осуществить иные подготовительные мероприятия,
предусмотренные положениями Градостроительного кодекса Российской
Федерации;

4) по окончанию общественных обсуждений подготовить заключение о

результатах общественных обсухкдений, которое не позднее 10 дней
опубликовать в газете <Качканарское время>;

5) представить прOект, рассмотренный на общественных обсуждениях,
с учетом предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения
общественных обсуждений, а также протокол общественных обсущдений и
заключение по результатам общественньж обсух<,дений Главе Качканарского
городского округа.

10. Контроль за исполнением настоящего гlостановления возложить на
заместителя главы городского округа по экономике и стратегическому
развитию Касимова К.Н.

1-]_. Опубликовать настоящее постановление в газете <Качканарское
время)), а также обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования <Интернет).

Глава городского округа А.А. Ярославцев,-/t